ARAGUARI
ou CONECTADA COM VOCÊ

E COM O ORASIL

\ -,NAL:(

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0302/PREF/2024

Araguari, 6 de março de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 15/02/2024 - REQUERIMENTO: 380/2024 - OFÍCIO: 396/2024
ASSUNTO: "Solicita que possa disponibilizar os testes de Covid-19 em todas as
UBSF's - Unidades Básica de Saúde da Família de nosso município que encontram-se
em falta."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
sinado cggffifftailOcRefsgnif FISKRWYe90015~9~ 44144- téNtro - Aragua ri- MG - CEP 38440-001

digo: 6.4247-34~1030030-1Petir4figturadearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0481/SMS/2024

Araguari, 1 de março de 2024

Ao Exmo Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Munic'pal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 06/02/2024 - REQUERIMENTO: 380/2024 - OFÍCIO: 396/2024
ASSUNTO(S): Solicita a disponibilização de testes de COVID em todas as Unidades de

Saúde

Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

Diante do que foi solicitado, informo que iremos atender a solicitação do Nobre Vereador,
enviando também o protocolo de isolamento e primeiro cuidado ao paciente com COVID a todas as
Unidades de Saúde.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,
,;LINICIpAL DE ARAGUARI

CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
EmU , (D -̀'
Horário:

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

Assinado digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP Data: 04/03/24 14:27

Código. 25833508-5959-4492-aded-dddab0dad7e7

SEC. ITARIA DE G3(j WITEn
DATA:
PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 396/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

91lori ferreira
_,5e" cotio Municig Interino de Governo

Prefeitura de Ãraguart

Araguari, 06 de fevereiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
380/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, a disponibilização de testes de Covid-19 em todas as Unidades
Básica de Saúde da Família - UBSF's de nosso município, pois se encontram em
falta.

Na oportunidade, renovamos n sos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO C TAFERRElRA
Presid te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

WE7EI11-1.16, MUNICIPAL DE ARAGU-ARI-
CO R Rg P DÊNC R EM A
Em /
Hor 'rio:

Secret e Governo g